
1 

 JDIH KABUPATEN PASANGKAYU 

 

 

 
BUPATI PASANGKAYU 

PROVINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASANGKAYU 

  NOMOR 2 TAHUN 2019 2019 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN MAMUJU UTARA NOMOR 1 TAHUN 2004  

TENTANG LAMBANG DAERAH KABUPATEN MAMUJU UTARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASANGKAYU, 

 

Menimbang 

 

: a. bahwa lambang daerah merupakan identitas daerah sebagai 

sarana pemersatu dan wujud eksistensi suatu daerah yang 

menjadi panji kebesaran, simbol kultur masyarakat dan 

kekhasan daerah dalam Negara Kesatuan Republik 

Indonesia dan juga sebagai manifestasi budaya yang berakar 

dari sejarah perjuangan suatu daerah dalam mewujudkan 

visi dan misi daerah serta cita-cita luhur bangsa; 

  b. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan Pasal 1 Peraturan 

Pemerintah Nomor 61 Tahun 2017 tentang Perubahan Nama 

Kabupaten Mamuju Utara Menjadi Kabupaten Pasangkayu 

Di Provinsi Sulawesi Barat, perlu menyesuaikan lambang 

daerah Kabupaten Pasangkayu; 

  c. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Utara Nomor 1 

Tahun 2004 tentang Lambang Daerah Kabupaten Mamuju 

Utara perlu ditinjau kembali dan dilakukan perubahan; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Mamuju Utara Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Lambang Daerah Kabupaten Mamuju Utara; 

Mengingat : 1. Undang- Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Luwu Timur dan Kabupaten 

Mamuju Utara di Provinsi Sulawesi Selatan  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 27, 

Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 

4270); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

SALINAN 



2 

 JDIH KABUPATEN PASANGKAYU 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5589); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Mamuju Utara Menjadi 

Kabupaten Pasangkayu Di Provinsi Sulawesi Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5589); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Utara Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Lambang Daerah Kabupaten Mamuju Utara;  

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN PASANGKAYU 

dan 

BUPATI PASANGKAYU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN MAMUJU UTARA NOMOR 1 TAHUN 2004 

TENTANG LAMBANG DAERAH KABUPATEN MAMUJU UTARA. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten  Mamuju 

Utara Nomor 1 Tahun 2004 tentang Lambang Daerah Kabupaten 

Mamuju Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Mamuju Utara 

Tahun 2004 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Mamuju Utara Nomor 1) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:  

1. Daerah adalah Kabupaten Pasangkayu. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten 

Pasangkayu. 

3. Bupati adalah Bupati Pasangkayu. 

4. Lambang Daerah adalah Lambang Daerah Kabupaten 

Pasangkayu. 

 

 



3 

 JDIH KABUPATEN PASANGKAYU 

2. Ketentuan BAB II diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

 

BAB II 

LAMBANG DAERAH 

 

3. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

 

(1) Lambang Daerah merupakan hasil revisi dan perbaikan dari 

beberapa Lambang peserta sayembara, serta saran dari 

peserta seminar Lambang Daerah.  

(2) Lambang Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berupa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ketentuan Pasal 6 dihapus, sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 6 

Dihapus 

 

5. Ketentuan Pasal 7 dihapus, sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 7 

Dihapus 

 

 

  



4 

 JDIH KABUPATEN PASANGKAYU 

Pasal II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Pasangkayu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Pasangkayu 

pada tanggal 1 April 2019 

    SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PASANGKAYU, 

  Ttd            

              FIRMAN 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PASANGKAYU TAHUN 2019 NOMOR 2 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 

                      

            

 

MULYADI, SH 

Pangkat : Penata Tk. I 

Nip. 19791115 200804 1 001 UTARA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASANGKAYU, PROVINSI SULAWESI 

BARAT: ( 4 ) / ( 2019 ) 

 

Ditetapkan di Pasangkayu 

pada tanggal 1 April 2019 
April 2019 

BUPATI PASANGKAYU, 

     Ttd 

AGUS AMBO DJIWA 

 
 
 

 
 


